令和 元 年 ９ 月 吉日
地区コミッショナー各位
地区ＶＳ担当副コミッショナー各位
団委員長各位、ベンチャー隊長各位
兵庫連盟コミッショナー
髙田　真志
兵庫連盟スカウト委員会
委員長　小玉　一夫
兵庫連盟スカウトフォーラム／ベンチャー活動報告会のご案内
三指
　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　兵庫県連スカウトフォーラムの開催を受け、各地区・団におかれましては、
アクションプランの策定に取り組まれていることと存じます。各々の取り組みを共有し、今後の動機付けとすることを目的に、下記の通り、スカウトフォーラムを開催いたします。また、毎年多くのスカウトにご参加いただいているベンチャー活動報告会を、
同日に開催いたします。発表者・聴講者共に貴重な経験を得る機会ですので、多くのご参加をいただくよう、ご指導をお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　弥栄
記
１．日時：　令和 元 年１１月１7日（日）１０：３０～１６：４５
10:00

受付開始
　　　　　　　10:30〜13:00　兵庫連盟スカウトフォーラム（13:00〜昼休憩）
　　　　　　　13:45〜16:45　ベンチャー活動報告会
２．場所：　のじぎく会館2０１号室（神戸市中央区山本通４丁目２２－１５）
３．対象：　ベンチャースカウト、ベンチャー隊指導者
　　　　　　※ ボーイスカウト、およびボーイ隊指導者の聴講も歓迎します。
　　　　　　※ 各地区より発表者のご推薦をお願いします。
４．定員：　６０名
５．費用：　無料（参加者全員に交通費を支給します）
６．注意：　服装は制服、参加者は各自で昼食を持参してください。

７．申込：　別紙の申込書を地区単位に取りまとめて電子メールでお送りください。
　　　　　　アドレス　kodama.3.4.5@ares.eonet.ne.jp　(小玉宅)
　　　　　　　送付期限　令和 元 年１０月３１日（木）
以上

スカウトフォーラム／ベンチャー活動報告会プログラム
	時　間
	内　容
	備　考

	10:00
	受付、交通費精算

	10:30

	開会式
· 開式のことば
· 国旗儀礼
· ソング（連盟歌）
· スカウトサイン
· 県連盟コミッショナー挨拶
· 閉式のことば
	司　会　(       )
ソング・スカウトサイン
　　　(        )

	10:45
	兵庫連盟スカウトフォーラム
テーマ「私たちにできる社会貢献とは」
· オリエンテーション
· 各地区代表報告（１０分×１０地区）
· 県連盟提言採択
· まとめ
	担当　(           )

	13:00
	昼休憩

	13:45
	ベンチャー活動報告会
· オリエンテーション
· 各地区発表（15分×10件）
・ まとめ
※質疑応答の時間が十分に確保できない可能性があるため
　発言はスカウトを優先させていただきます。
　指導者の皆様はご配慮をお願いします。
	担　当　(          )

	16:30
	閉会式
· 開式のことば
· 主催者挨拶
· 国旗儀礼
· ソング（光の路）
· スカウトサイン
· 閉式のことば
	司　会　(     )
ソング・スカウトサイン
　　(          )

	16:45
	退出

発表者のご推薦について
　各地区より、フォーラムおよび活動報告会の発表者のご推薦をお願いいたします。
活動報告会の発表者については、添付の「発表概要」もあわせてご提出ください。
1．兵庫連盟スカウトフォーラム
　　発表者　：　各地区代表スカウト（複数スカウトでご担当いただくことも可）
　　発表時間：　１地区あたり１０分程度
　　発表内容：　地区フォーラム報告、「私たちにできる社会貢献とは」に対する提言
　　機材など：　パソコン、プロジェクター、スクリーンは県連盟が用意します。
　　　　　　　　それ以外に必要な機材等があれば地区でご用意ください。
2．ベンチャー活動報告会
　　発表件数：　１０件（各地区に１件の発表枠を確保します）
　　　　　　　　同一地区で複数組の発表を希望される場合、別途調整の上、
　　　　　　　　事前に発表の可否をご連絡いたします。
　　　　　　　　時間の関係上、ご希望に添いかねる場合があることをご容赦ください。
　　発表時間：　１５分／１件
　　発表内容：　平成３０年１２月以降に実施した隊活動、チームプロジェクト、
　　　　　　　　個人プロジェクトの報告など
　　　　　　　　※添付書類「発表概要」もご提出願います。
　　機材など：　パソコン、プロジェクター、スクリーンは県連盟が用意します。
　　　　　　　　それ以外に必要な機材等があれば地区でご用意ください。
以上
スカウトフォーラム／ベンチャー活動報告会
参加申込書
令和 元 年　　月　　日
兵庫連盟　　　　　　　　地区
地区コミッショナー　　　　　　　　.
【参加スカウト】
	氏　名
	所属団
	学年
	ﾌｫｰﾗﾑ
参加
	ﾌｫｰﾗﾑ
発表者
	報告会
参加
	報告会
発表者

	例：兵庫一郎
	兵庫１
	高２
	〇
	〇
	〇
	〇

※ﾌｫｰﾗﾑ、報告会の参加者に〇をつけてください。
フォーラムおよび報告会の発表者にも〇をつけてください。
【参加指導者】
	氏　名
	所属団
	性別
	役務（地区又は原隊）
	備考

ベンチャー活動報告会　発表概要
令和 元 年　　月　　日
兵庫連盟　　　　　　　　地区
地区コミッショナー　　　　　　　　.

	所属団

	メンバー氏名

	活動名

	目的・目標

	実施場所

	実施期間
	令和　　年　　月　～　令和　　年　　月

	プロジェクト
の概要
	（実施した内容を簡潔に記載してください。）

	アピール
ポイント

（１０月３１日締切）